АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   02.05.2023 год                                                                                                        № 212
О проведении мероприятий,

посвященных празднованию

78-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов
В целях воспитания у населения героико-патриотических чувств, сохранения, развития и пропаганды высоких нравственных идеалов у молодого поколения повышения его эстетического уровня, руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,
постановляю:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в следующем составе:

	Председатель оргкомитета:

	1.
	Чередникова Светлана Викторовна
	заместитель главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области.

	Члены оргкомитета:

	2.
	Алексеева Светлана Владимировна
	директор муниципального казённого учреждения «Социально-досуговый центр «Ровесник»;

	3.
	Андреева Наталия Николаевна
	начальник отдела по образованию администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области;

	4.
	Бородай Александр Николаевич
	главный редактор муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Нива» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области;

	5.
	Бражников Николай Владимирович
	глава Преображенского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области;

	6.
	Бухаева

Бэлла

Цереновна
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области;

	7.
	Венченко

Мария

Сергеевна
	директор муниципального казенного учреждения «Киквидзенский районный краеведческий музей»;

	8.
	Виноградова Наталья Николаевна

	заместитель главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области;

	9.
	Евсеева  Надежда Николаевна
	глава Калиновского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (по согласованию);

	10.
	Запорожцев Олег Николаевич
	начальник Киквидзенской пожарно-спасательной части 10 отряда Федеральной противопожарной службы по Волгоградской области (по согласованию);

	11.
	Климентьева Вера Анатольевна
	консультант отдела по экономике администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области;

	12.
	Кравцов Владимир Николаевич
	главный врач ГБУЗ «Киквидзенская ЦРБ» (по согласованию);

	13.
	Кравцова Наталья Ивановна
	глава Ежовского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (по согласованию);

	14.
	Коробейников Сергей Николаевич
	глава Калачевского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (по согласованию);

	15.
	Коробкова

Татьяна

Николаевна

	глава Завязенского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (по согласованию);

	16.
	Манжелей Лариса Георгиевна
	глава Гришинского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (по согласованию);

	17.
	Матасов Геннадий Яковлевич
	атаман станичного казачьего общества «Преображенский юрт» окружного казачьего общества «Хоперский казачий округ» войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское».

	18.
	Мелихов Петр Михайлович
	глава Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (по согласованию);

	19.
	Рыбицков Александр Иванович

	управляющий делами администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области;

	20.
	Рябов Сергей Алексеевич
	глава Чернореченского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (по согласованию);

	21.
	Сербина Елена Николаевна
	глава Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (по согласованию);

	22.
	Скороходов Юрий Александрович
	заместитель главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

	23.
	Сощенко Ирина Валентиновна
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области;

	24.
	Степанец Алексей Григорьевич
	директор муниципального казенного учреждения "Хозяйственно-эксплуатационное учреждение";

	25.
	Тарасенко Антонина Андреевна
	глава Озеркинского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (по согласованию);

	26.
	Ульянов Алексей Владимирович
	начальник ОМВД России по Киквидзенскому району (по согласованию).

2. Утвердить программу мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение №1).
3. Главам сельских поселений Киквидзенского муниципального района Волгоградской области рекомендовать провести в срок до 9 мая 2023 года ремонт памятников участникам Великой Отечественной войны, находящихся на территории сельских поселений, и уборку прилегающих к ним территорий, организовать и провести мероприятия, посвященные празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Сощенко Ирине Валентиновне;
-  подготовить оформление сцены в парке станицы Преображенской в срок до 1 мая 2023 года;

- организовать проведение митинга, праздничного концерта, дискотеки, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в парке станицы Преображенской;
- возложение гирлянд, венков, цветов к мемориалу «Вечная память»;
- обеспечить 9 мая 2023 года в парке станицы Преображенской звучание военных песен;

- приобрести военную форму;

- подготовить территорию районного Дома культуры для праздничных мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

5. Начальнику отдела по образованию администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Андреевой Наталии Николаевне:

- организовать проведение мероприятий в образовательных учреждениях Киквидзенского муниципального района, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

- обеспечить участие учащихся и педагогов образовательных учреждений Киквидзенского муниципального района Волгоградской области в акции «Бессмертный  полк», митинге, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 9 мая 2023 года.
6.
Консультанту отдела по экономике администрации Киквидзенского муниципального района Климентьевой Вере Анатольевне организовать праздничную торговлю.
7. Директору муниципального казённого учреждения «Социально-досуговый центр «Ровесник» Алексеевой Светлане Владимировне организовать проведение акции «Георгиевская ленточка», участие в акции «Бессмертный полк».
8. Главному редактору муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Нива» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Бородай Александру Николаевичу:

- опубликовать в средствах массой информации план мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Киквидзенском муниципальном районе 09.05.2023 года;

- обеспечить информирование населения в средствах массовой информации о ходе проведения мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Киквидзенском муниципальном районе 09.05.2023 года.
9. Атаману СКО «Преображенский юрт» ОКО «Хоперский казачий округ» ВКО «Всевеликое войско Донское» Матасову Геннадию Яковлевичу:

- оказать содействие в обеспечении безопасности и порядка при проведении мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Киквидзенском муниципальном районе 09.05.2023 года;

- обеспечить участие членов СКО «Преображенский юрт» ОКО «Хоперский казачий округ» ВКО «Всевеликое войско Донское» в мероприятиях, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Киквидзенском муниципальном районе 09.05.2023 года, возложении венка к Вечному огню.

10. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Киквидзенскому району Ульянову Алексею Владимировичу:

- организовать пост Почетного караула возле Вечного огня в парке станицы Преображенской 9 мая 2023 года с 09.30 до 11.30 и участие в возложении венка к Вечному огню;

- обеспечить безопасность в местах проведения мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (парк станицы Преображенской, в административных центрах сельских поселений);
- обеспечить участие сотрудников ОМВД России по Киквидзенскому району в мероприятиях, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Киквидзенском муниципальном районе 09.05.2023 года, возложении венка к Вечному огню.

11. Рекомендовать начальнику Киквидзенской пожарно-спасательной части 10 ОФПС по Волгоградской области Запорожцеву Олегу Николаевичу:
- обеспечить участие сотрудников Киквидзенской пожарно-спасательной части 10 ОФПС по Волгоградской области в мероприятиях, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Киквидзенском муниципальном районе 09.05.2023 года, возложении венка к Вечному огню;

- обеспечить безопасность в местах проведения мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (парк станицы Преображенской, в административных центрах сельских поселений).

12. Рекомендовать главе Преображенского сельского поселения Бражникову Николаю Владимировичу организовать работу полевой кухни,  подготовить центральную площадь и  территорию парка станицы Преображенской для проведения мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Киквидзенском муниципальном районе 09.05.2023 года

13. Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Степаненко Елене Владимировне провести финансирование мероприятия за счёт средств:

-  МКУК «Централизованная клубная система» согласно смете (Приложение № 2);

14. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории станицы Преображенской, организовать участие работников в праздничных мероприятиях, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

15. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Киквидзенская центральная районная больница» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Кравцову Владимиру Николаевичу обеспечить медицинское обслуживание во время проведения праздничных мероприятий 09 мая 2023 года.
16. Ответственным лицам все мероприятия провести с соблюдением санитарных требований, призванных ограничить распространение коронавирусной инфекции.
17. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Чередникову Светлану Викторовну.
Глава Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области                                                                               С.Н. Савин
Разослано:
членам оргкомитета; сельские поселения-10; организациям, предприятиям, учреждениям, функционирующим на территории Преображенского сельского поселения; в дело.
Подготовила:

С.В. Чередникова 3-41-93
Приложение № 1
к постановлению администрации

Киквидзенского

муниципального района

от   02.05.2023   года №  212
ПРОГРАММА

проведения мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Киквидзенском муниципальном районе 02.05.2023-15.05.2023 года.
	 №

п/п
	Наименование

мероприятия
	Время

проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Акция «Окна Победы и Памяти»
	02.05.2023-12.05.2023
	Сельские поселения Киквидзенского муниципального района
	Начальник отдела по образованию администрации Киквидзенского муниципального района (Андреева Н.Н.),

Директор МКУ «Социально-досуговый центр «Ровесник» (Алексеева С.В.),

Директор МКУК «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Сощенко И.В.),

Директор МКУК «Централизованная библиотечная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Бухаева Б.Ц.),

Директор МКУ «Киквидзенский районный краеведческий музей»

(Венченко М.С.)

	2.
	Встреча с членами семей, участвующих в специальной военной операции
	02.05.2023-12.05.2023
	Сельские поселения Киквидзенского муниципального района
	Главы сельских поселений,

Директор МКУК «Централизованная библиотечная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Бухаева Б.Ц.)

	3.
	Акция « Письмо Победы»
	03.05.2023-09.05.2023
	Образовательные учреждения
Киквидзенского муниципального района
	Начальник отдела по образованию администрации Киквидзенского муниципального района (Андреева Н.Н.)

	4.
	Акция «Живая книга памяти Волгоградской области»
	04.05.2023-05.05.2023
	Образовательные учреждения

Киквидзенского муниципального района
	Начальник отдела по образованию администрации Киквидзенского муниципального района (Андреева Н.Н.)

	5.
	Акция

« Бессмертный полк. Стена памяти»
	04.05.2023-

10.05.2023
	Образовательные учреждения,
учреждения культуры

Киквидзенского муниципального района
	Начальник отдела по образованию администрации Киквидзенского муниципального района (Андреева Н.Н.),

Директор МКУК «Централизованная библиотечная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Бухаева Б.Ц.),

Директор МКУ «Киквидзенский районный краеведческий музей»

(Венченко М.С.)

	6.
	Акция «Флаги Победы»
	05.05.2023-15.05.2023
	Сельские поселения Киквидзенского муниципального района
	Главы сельских поселений

	7.
	Благоустройство мемориалов
	03.05.2023-

05.05.2023
	Сельские поселения Киквидзенского муниципального района
	Главы сельских поселений

	8.
	Смена аватаров в соцсетях
	08.05.2023-10.05.2023
	-
	Руководители всех учреждений

	9.
	Концерт во дворе ветерана Великой Отечественной войны Бочкаревой М.М.
	09.05.2023
	с.Мачеха

ул.Павла Дегтярева,44
	Директор МКУК «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Сощенко И.В.)

	10.
	Бессмертный полк онлайн
	09.05.2023
	-
	Начальник отдела по образованию администрации Киквидзенского муниципального района (Андреева Н.Н.),

Главы сельских поселений

	11.
	Акция «Свеча Победы»
	09.05.2023
	Парк ст. Преображенской
	Директор МКУ «Социально-досуговый центр «Ровесник» (Алексеева С.В.)

	12.
	Звучание песен военных лет
	09.05.2023

09.00-10.00
19.00–20.00
	Парк ст. Преображенской
	Директор МКУК «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Сощенко И.В.)

	13.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	03.05.2023-09.05.2023
	Парк ст. Преображенской
	Директор МКУ «Социально-досуговый центр «Ровесник» (Алексеева С.В.)

	14.
	Выступление образцового детского духового оркестра имени заслуженного работника культуры РФ Джевело А.И.
	09.05.2023

10.00-10.15
10.45-11.15
	Сцена парка ст. Преображенской
	Директор МКУ ДО «Киквидзенская детская музыкальная школа» (Еремичев И.В.)

	15.
	Торжественный митинг
	09.05.2023

10.15-10.45
	Парк ст. Преображенской
	Директор МКУК «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Сощенко И.В.)

	16.
	Возложение гирлянд, венков, цветов к мемориалу «Вечная память»
	09.05.2023

10.45-10.55
	Парк ст. Преображенской
	Директор МКУК «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Сощенко И.В.)

	17.
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны и вручение подарков
	09.05.2023

11.00-13.00
	По месту жительства ветеранов ВОв
	Главы сельских поселений (Коробейников С.Н., Сербина Е.Н.)

	18.
	Праздничный концерт, посвященный 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	09.05.2023

19.00-20.15
	Парк ст. Преображенской
	Директор МКУК «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Сощенко И.В.)

	19.
	Праздничная торговля
	09.05.2023

18.30-21.30
	Площадь перед парком ст. Преображенской
	Консультант отдела по экономике администрации Киквидзенского муниципального района (Климентьева В.А.)

	20.
	Работа полевой кухни
	09.05.2023

18.30-21.30
	Площадь перед парком ст. Преображенской
	Глава Преображенского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Бражников Н.В.)

	21.
	Дискотека
	09.05.2023

20.15-22.30
	Парк ст. Преображенской
	Директор МКУК «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района (Сощенко И.В.)

	22.
	Праздничный салют
	09.05.2023

21.30
	Парк ст. Преображенской
	Управляющий делами администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области
(Рыбицков А.И.);

	23.
	Обеспечение безопасности в местах проведения праздничных мероприятий
	В течение всех мероприятий

	Сельские поселения

Киквидзенского муниципального района
	Начальник ОМВД России по Киквидзенскому району

(Ульянов А.В.), начальник Киквидзенской пожарно-спасательной части 10 ОФПС по Волгоградской области (Запорожцев О.Н.), атаман СКО «Преображенский юрт» ОКО «Хоперский казачий округ» ВКО «Всевеликое войско Донское» (Матасов Г.Я.)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Киквидзенского

муниципального района

от   02.05.2023 года №  212

СМЕТА РАСХОДОВ
МКУК «Централизованная клубная система»
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области
на проведение мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Киквидзенском муниципальном районе 09.05.2023 года.

	№
п/п
	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Стоимость, руб.

	1
	Поощрительные призы участникам мероприятий (шоколадки)
	50
	100
	5 000

	2
	Гвоздики
	20
	80
	1600

	3
	Военная форма
	3
	2616
	7848

	4
	Питание
	50
	250
	12500

	ИТОГО

	26948